



MAPA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

LOTE 01

| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual |
|-----------------------------------------|--------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 1 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS; (AMBULÂNCIA, VEÍCULOS HATCH, SEDAN, COMPACTOS, MÉDIOS, CAMINHONETES E SIMILARES).      | R\$75.000,00         | R\$75.000,00      | 3,66%               |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 400  | LOTE 1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS; (AMBULÂNCIA, VEÍCULOS HATCH, SEDAN, COMPACTOS, MÉDIOS, CAMINHONETES E SIMILARES). | R\$165,00            | R\$66.000,00      |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                                                                                                       |                      |                   | R\$141.000,00       |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                                                                                                       |                      |                   | R\$135.839,40       |

LOTE 02

| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                                                                         | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual |
|-----------------------------------------|--------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 2 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA CAMINHÕES; (TRUCK, 3/4, TOCO). | R\$65.000,00         | R\$65.000,00      | 3,66%               |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 250  | LOTE 2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES; (TRUCK, 3/4, TOCO).                                          | R\$198,33            | R\$49.583,33      |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                                                                   |                      |                   | R\$114.583,33       |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                                                                   |                      |                   | R\$110.389,58       |

LOTE 03

| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                          | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual |
|-----------------------------------------|--------------|------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS.       | R\$80.000,00         | R\$80.000,00      | 3,66%               |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 300  | LOTE 3 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS. | R\$163,33            | R\$49.000,00      |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                    |                      |                   | R\$129.000,00       |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                    |                      |                   | R\$124.278,60       |

LOTE 04

| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                                                              | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual |
|-----------------------------------------|--------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 4 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA TRATORES AGRÍCOLAS. | R\$70.000,00         | R\$70.000,00      | 3,66%               |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 250  | LOTE 4 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATORES AGRÍCOLAS.                                          | R\$230,83            | R\$57.708,33      |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                                                        |                      | R\$127.708,33     |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                                                        |                      | R\$123.034,21     |                     |

| <b>LOTE 05</b>                          |              |      |                                                                                                                                                                                     |                      |                   |                     |
|-----------------------------------------|--------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                           | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual |
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 5 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA MAQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA E SIMILARES. | R\$75.000,00         | R\$75.000,00      | 3,66%               |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 250  | LOTE 5 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MAQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, RETROESCAVADEIRA E SIMILARES.                                          | R\$251,67            | R\$62.916,67      |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                                                                                                                     |                      | R\$137.916,67     |                     |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                                                                                                                     |                      | R\$132.868,92     |                     |

| <b>LOTE 06</b>                          |              |      |                                                                                                                                                                                         |                      |                   |                      |
|-----------------------------------------|--------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
| ITEM                                    | UND.         | QTD. | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                               | Valor Médio Unitário | Valor Total/Médio | Desconto Percentual  |
| 1                                       | UND.         | 1    | LOTE 6 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR DESCONTO PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS; (ROÇADEIRA, GRADE, CARRETA AGRÍCOLA, PLANTADEIRA, E SIMILARES. | R\$50.000,00         | R\$50.000,00      | 3,66%                |
| 2                                       | HORA TÉCNICA | 100  | LOTE 6 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS; (ROÇADEIRA, GRADE, CARRETA AGRÍCOLA, PLANTADEIRA, E SIMILARES.                                         | R\$185,00            | R\$18.500,00      |                      |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE SEM DESCONTO  |              |      |                                                                                                                                                                                         |                      | R\$68.500,00      |                      |
| VALOR MÉDIO TOTAL DO LOTE APÓS DESCONTO |              |      |                                                                                                                                                                                         |                      | R\$65.992,90      |                      |
| <b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>             |              |      |                                                                                                                                                                                         |                      |                   | <b>R\$718.708,33</b> |

Almas-TO 17 de outubro de 2025

Prefeitura Municipal de Almas  
FLS.: 141

  
Agente de Contratação





AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - EPP

AV. BERNARDO SAYÃO, 1188 - CEP 77.816-340 - ARAGUAÍNA - TOCANTINS

### COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

A EMPRESA: AUTO PEÇAS BRASIL, INCRITA NO CNPJ:04.238.185/0001-28, COM SEDE SITO A AVENIDA BERNARDO SAYÃO, NUMERO 1188, CEP:77.816-340, ARAGUAÍNA TOCANTINS, NETE ATO REPRESENTANDO PELO EMPRESARIO SENHOR ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES, BRASILEIRO, CAPAZ, INSCRITO NO CPF: 278.439.121-34 E rg. 1.590.321 SSP/GO.

**DECLARA** que minha propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta de acordo com a legislação vigente.

| ORDEM | DESCRIÇÃO DOS VEICULOS DA PREFEITURA E SECRETARIA VINCULADA | QTD HORAS/HOMEM | UNID | VLR UNT.   | VLR TOTAL     |
|-------|-------------------------------------------------------------|-----------------|------|------------|---------------|
| 01    | TRATOR AGRÍCOLA 01 2013/2013NEW HOLLAND T 4030 AZUL         | 70              | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |
| 02    | TRATOR AGRÍCOLA 02 2013/2013NEW HOLLAND 4030 AZUL           | 70              | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |
| 03    | RETROESCAVADEIRA 012020/2020 CASE XCMG AMARELA              | 70              | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |
| 04    | PATROL 120K/2014CATERPILLAR AMARELA                         | 70              | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |
| 05    | TRATOR NEW HOLLAND TT75 4.752020/2020 TT75                  | 70              | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |



AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - EPP  
AV. BERNARDO SAYÃO, 1188 - CEP 77.816-340 - ARAGUAÍNA - TOCANTINS

| CV AZUL |                                                                                                          |    |      |            |               |  |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|---------------|--|
| 06      | RETROESCAVADEIRA2013/2013CASE 580 N AMARELA                                                              | 70 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |  |
| 07      | TRATOR 6110 E2016/2016 JOHN DEE VERDE                                                                    | 70 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |  |
| 08      | TRATOR 2022/2022 MAHINDRA VERMELHA 6075                                                                  | 70 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |  |
| 9       | CALCALHADEIRAVERMELHA                                                                                    | 40 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 8.400,00  |  |
| 10      | ROÇADEIRA HIDRAULICARTE200/2022 AZUL                                                                     | 40 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 8.400,00  |  |
| 11      | ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 3240 VERMELHA                                                                | 40 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 8.400,00  |  |
| 12      | TRATOR JONH DEE 5080 VERDE 2024                                                                          | 70 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |  |
| 13      | PÁ CARREGADEIRA XCMG 2022                                                                                | 70 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 14.700,00 |  |
| 14      | CAMIONETE L200 SSF7H20                                                                                   | 25 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 4.250,00  |  |
| 15      | CAÇAMBA PAC 2014/2014 OYB 0915 MB 2729 BRANCA                                                            | 30 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 6.300,00  |  |
|         | CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE IVECO TECTOR 170E21, TRAÇÃO 4X2 2022/2022 SCQ4C41 BRANCA      | 30 | hora | R\$ 210,00 | R\$ 6.300,00  |  |
| 17      | CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE MERCEDES-BENZ TRAÇÃO 4X2 2023/2023 ATEGO 1719SDB 1G 94 BRANCA | 30 | hora | R\$ 190,00 | R\$ 5.700,00  |  |
| 18      | FIAT STRADA 2020/2023 SDD 4H83 BRANCA                                                                    | 30 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 5.100,00  |  |
| 19      | FIAT STRADA 2023/2023 SDD 4 I 13 BRANCA                                                                  | 30 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 5.100,00  |  |





**AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - EPP**  
**AV. BERNARDO SAYÃO, 1188 - CEP 77.816-340 - ARAGUAÍNA - TOCANTINS**

| 20    | D-20 VERMELHA 1995/1995                                     | 30              | hora | R\$ 170,00 | R\$ 5.100,00          |
|-------|-------------------------------------------------------------|-----------------|------|------------|-----------------------|
| 21    | ÔNIBUS VW/MASCAPOLO/VOL MXF3173                             | 50              | hora | R\$ 190,00 | R\$ 9.500,00          |
|       |                                                             |                 |      |            | <b>R\$ 219.550,00</b> |
| ORDEM | DESCRIÇÃO DOS VEICULOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       | QTD HORAS/HOMEM | UNID | VLR UNT.   | VLR TOTAL             |
| 01    | ÔNIBUS VOLARE 2011/2012 MWU7083 AMARELO                     | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 02    | ÔNIBUS VOLARE V8 2011/2012MWU 7063 AMARELO                  | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 03    | ÔNIBUS INDUSCAR 2009/2009MXB 0436 AMARELO                   | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 04    | ÔNIBUS 15/190 2012/2013 OLL 2227AMARELO                     | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 05    | ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021 QWE6H17 AMARELO                    | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 06    | ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021 QWE7A14 AMARELO                    | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 07    | ÔNIBUS ESCOLAR IVECO /CITYCLASS 2013/2012 OLH -3662 AMARELO | 100             | hora | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00         |
| 08    | FIAT STRADA 2023/2023 SDD 4 H 73BRANCA                      | 50              | hora | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00          |
|       |                                                             |                 |      |            | <b>R\$ 141.500,00</b> |
| ORDEM | DESCRIÇÃO DOS VEICULOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE          | QTD HORAS/HOMEM | UNID | VLR UNT.   | VLR TOTAL             |
| 01    | AMB;SAVEIRO 2018/2019- VW/ SAVEIRO RB MBVS QKMO687          | 165             | hora | R\$ 170,00 | R\$ 28.050,00         |



AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - EPP  
AV. BERNARDO SAYÃO, 1188 - CEP 77.816-340 - ARAGUAÍNA - TOCANTINS

|    |                                                            |     |      |            |                       |
|----|------------------------------------------------------------|-----|------|------------|-----------------------|
| 02 | VAM SPRINTER 2019/2019 – M.QWA 8556 BRANCA                 | 170 | hora | R\$ 190,00 | R\$ 32.300,00         |
| 03 | AMB: FIAT STRADA 2022/2022 - FIAT/STRADA<br>RPA-6H92BRANCA | 165 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 28.050,00         |
| 04 | AMB: FIAT STRADA 2022/2022 - FIAT/STRADA<br>RPA-4I02BRANCA | 165 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 28.050,00         |
| 05 | FIAT STRADA 2023/2023 SDD4 H93 BRANCA                      | 130 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 22.100,00         |
| 06 | FIAT UNO 2009/2009 MWQ 8I93                                | 130 | hora | R\$ 170,00 | R\$ 22.100,00         |
|    |                                                            |     |      |            | <b>R\$ 160.650,00</b> |

VAIDADE 60 DIAS  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS APOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS  
PRAZO DE ENTREGA O MAIS RAPIDO POSSIVEL.

Araguaína TO 14 de outubro de 2025

AUTO PEÇAS BRASIL Assinado de forma  
LTDA:04238185000 digital por AUTO  
128 PEÇAS BRASIL  
LTDA:04238185000128

AUTO- PEÇAS BRASIL

CNPJ: 04.238.185/0001-28

ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES  
CPF: 278.439.121-34 RG.1.590.31/SSPGO





PRL CARDOSO – ME  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 127  
ANANAS-TO  
CEP: 77.890-000  
FONE: (63) 3442-1243

## COTAÇÃO DE PREÇO

### FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO.

**EMPRESA: P R L CARDOSO** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.457.817/0002-49, estabelecida na AV DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado pelo SENHOR PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO, na função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 985.924.591-68

Venho apresentar minha proposta de preço com objetivo de ser contratado para **Contratação de prestação de serviços hora homem trabalhada para manutenção preventiva e corretiva em peças, para atender a frota de veículos, vinculados pertencentes ao Fundo Municipal de Educação de Angico TO.**

| ORDEM | DESCRIÇÃO                                                          | QTD<br>HORAS/HOMEM | UNID | VLR UNT.   | VLR TOTAL             |
|-------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|------|------------|-----------------------|
| 1     | ÔNIBUS VOLARE 2011/2012<br>MWU7083 AMARELO                         | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 2     | ÔNIBUS VOLARE V8<br>2011/2012MWU 7063<br>AMARELO                   | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 3     | ÔNIBUS INDUSCAR<br>2009/2009MXB 0436<br>AMARELO                    | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 4     | ÔNIBUS 15/190 2012/2013<br>OLL 2227AMARELO                         | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 5     | ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021<br>QWE6H17 AMARELO                        | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 6     | ÔNIBUS ESCOLAR 2020/2021<br>QWE7A14 AMARELO                        | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 7     | ÔNIBUS ESCOLAR IVECO<br>/CITYCLASS 2013/2012 OLH -<br>3662 AMARELO | 100                | hora | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00         |
| 8     | FIAT STRADA 2023/2023 SDD<br>4 H 73BRANCA                          | 50                 | hora | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00          |
|       |                                                                    |                    |      |            |                       |
|       |                                                                    |                    |      |            | <b>R\$ 149.000,00</b> |

DECLARO QUE minha propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de

Prefeitura Municipal  
FLS.: 191



PRL CARDOSO – ME  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 127  
ANANAS-TO  
CEP: 77.890-000  
FONE: (63) 3442-1243

conduta, vigentes na data de entrega das propostas.

Nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas com frete/transporte, seguro, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, deslocamentos de pessoal, materiais e equipamentos necessários para execução do objeto, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir.

Validade da proposta 60 dias.

Condições de pagamento conforme a disponibilidade do Município.

Prazo de execução conforme imediata sempre que

solicitado

Declaro que os serviços serão prestados por profissional qualificado

ANANÁS TO 16 DE OUTUBRO DE 2025

**P R L CARDOSO**  
**CNPJ 09.457.817/0002-49**

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO  
Data: 16/10/2025 17:57:17-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>







PRL CARDOSO – ME  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 127  
ANANAS-TO  
CEP: 77.890-000  
FONE: (63) 3442-1243

### COTAÇÃO DE PREÇO

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGICO/TO.

**EMPRESA: P R L CARDOSO** pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.457.817/0002-49, estabelecida na AV DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado pelo SENHOR PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO, na função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 985.924.591-68

Venho apresentar minha proposta de preço com objetivo de ser contratado para **prestação de serviços hora homem trabalhada para manutenção preventiva e corretiva em peças, para atender a frota de veículos, vinculados pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Angico TO.**

| ORDEM | DESCRIÇÃO DOS VEICULOS                                  | QUANT. DE HORAS | UNID | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
|-------|---------------------------------------------------------|-----------------|------|------------|-----------------------|
| 01    | AMB;SAVEIRO 2018/2019- VW/ SAVEIRO RB MBVS QKMO687      | 165             | hora | R\$ 180,00 | R\$ 29.700,00         |
| 02    | VAM SPRINTER 2019/2019 – M.QWA 8556 BRANCA              | 170             | hora | R\$ 200,00 | R\$ 34.000,00         |
| 03    | AMB: FIAT STRADA 2022/2022 - FIAT/STRADA RPA-6H92BRANCA | 165             | hora | R\$ 180,00 | R\$ 29.700,00         |
| 04    | AMB: FIAT STRADA 2022/2022 - FIAT/STRADA RPA-4I02BRANCA | 165             | hora | R\$ 180,00 | R\$ 29.700,00         |
| 05    | FIAT STRADA 2023/2023 SDD4 H93 BRANCA                   | 130             | hora | R\$ 180,00 | R\$ 23.400,00         |
| 06    | FIAT UNO 2009/2009 MWQ 8I93                             | 130             | hora | R\$ 180,00 | R\$ 23.400,00         |
|       |                                                         |                 |      |            | <b>R\$ 169.900,00</b> |

DECLARO QUE minha propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta, vigentes na data de entrega das propostas.

Nos preços propostos já estão incluídas todas as despesas com frete/transporte, seguro, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, deslocamentos de pessoal, materiais e equipamentos necessários para execução do objeto, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir.

Validade da proposta 60 dias.

Condições de pagamento conforme a disponibilidade do Município.

Prazo de execução conforme imediata sempre que solicitado

Declaro que os serviços serão prestados por profissional qualificado

ANANÁS TO 16 DE OUTUBRO DE 2025

**P R L CARDOSO**  
CNPJ 09.457.817/0002-49



Documento assinado digitalmente

PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO

Data: 16/10/2025 17:55:42-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>





PRL CARDOSO – ME  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 127  
ANANAS-TO  
CEP: 77.890-000  
FONE: (63) 3442-1243

### COTAÇÃO DE PREÇO

#### A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO

EMPRESA: P R L CARDOSO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.457.817/0002-49, estabelecida na AV DUQUE DE CAXIAS, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado pelo SENHOR PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO, na função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 985.924.591-68.

Venho por meio desta apresentar minha proposta de preço para prestar o serviço conforme especificado abaixo:

| ORDEM | DESCRIÇÃO                                                                                                      | QTD<br>HORAS/<br>HOMEM | UNID | VLR UNT.   | VLR TOTAL     |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------|------------|---------------|
| 01    | TRATOR AGRÍCOLA 01 2013/2013NEW<br>HOLLAND T T 4030 AZUL                                                       | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 02    | TRATOR AGRÍCOLA 02 2013/2013NEW<br>HOLLAND 4030 AZUL                                                           | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 03    | RETROESCAVADEIRA 012020/2020 CASE XCMG<br>AMARELA                                                              | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 04    | PATROL 120K/2014CATERPILLAR AMARELA                                                                            | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 05    | TRATOR NEW HOLLAND TT75 4.752020/2020<br>TT75 CV AZUL                                                          | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 06    | RETROESCAVADEIRA2013/2013CASE 580 N<br>AMARELA                                                                 | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 07    | TRATOR 6110 E2016/2016 JOHN DEE VERDE                                                                          | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 08    | TRATOR 2022/2022 MAHINDRA VERMELHA<br>6075                                                                     | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 09    | CALCALHADEIRAVERMELHA                                                                                          | 40                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 8.800,00  |
| 10    | ROÇADEIRA HIDRÁULICARTE200/2022 AZUL                                                                           | 40                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 8.800,00  |
| 11    | ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 3240<br>VERMELHA                                                                   | 40                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 8.800,00  |
| 12    | TRATOR JONH DEE 5080 VERDE 2024                                                                                | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 13    | PÁ CARREGADEIRA XCMG 2022                                                                                      | 70                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 15.400,00 |
| 14    | CAMIONETE L200 SSF7H20                                                                                         | 25                     | hora | R\$ 180,00 | R\$ 4.500,00  |
| 15    | CAÇAMBA PAC 2014/2014 OYB 0915 MB 2729<br>BRANCA                                                               | 30                     | hora | R\$ 220,00 | R\$ 6.600,00  |
| 16    | CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO<br>BASCULANTE IVECO TECTOR 170E21, TRAÇÃO<br>4X2 2022/2022 SCQ4C41 BRANCA      | 30                     | hora | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00  |
| 17    | CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO<br>BASCULANTE MERCEDES-BENZ TRAÇÃO 4X2<br>2023/2023 ATEGO 1719SDB 1G 94 BRANCA | 30                     | hora | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00  |





PRL CARDOSO – ME  
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 127  
ANANAS-TO  
CEP: 77.890-000  
FONE: (63) 3442-1243

|    |                                         |    |      |            |                       |
|----|-----------------------------------------|----|------|------------|-----------------------|
| 18 | FIAT STRADA 2020/2023 SDD 4H83 BRANCA   | 30 | hora | R\$ 180,00 | R\$ 5.400,00          |
| 19 | FIAT STRADA 2023/2023 SDD 4 I 13 BRANCA | 30 | hora | R\$ 180,00 | R\$ 5.400,00          |
| 20 | D-20 VERMELHA 1995/1995                 | 30 | hora | R\$ 180,00 | R\$ 5.400,00          |
| 21 | ÔNIBUS VW/MASCAPOLO/VOL MXF3173         | 50 | hora | R\$ 200,00 | R\$ 10.000,00         |
|    |                                         |    |      |            | <b>R\$ 229.700,00</b> |

DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

ANANÁS TO 16 DE OUTUBRO DE 2025

**P R L CARDOSO**  
**CNPJ 09.457.817/0002-49**



Documento assinado digitalmente  
**PAULO ROBERTO LOPES CARDOSO**  
Data: 16/10/2025 17:54:16-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

